16Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.686

15. Período: 29/11/2021 a 29/11/2022. Dotação Orçamentária:
2021.26.01.27.812.1027.2103.03. Recurso: Fonte 132. Empenho:
nº 00054 de 16 de novembro de 2021, no valor de R$ 60.499,16;
e, nº 043/2021 - LC TENDAS EIRELI, CNPJ nº 35.067.125/0001-
13. Período: 29/11/2021 a 29/11/2022. Dotação Orçamentária:
2021.26.01.27.812.1027.2103.03. Recurso: Fonte 132. Empenho:
nº 00052 de 16 de novembro de 2021, no valor de R$ 22.141,42,
em conformidade com as Leis nº 8.666/93, Decreto 10.024/19 e
17.928/12.
<#ABC#270066#16#318648/>

Protocolo 270066
<#ABC#270014#16#318591>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO READEQUADO PREGÃO N°
035/2021
Às 15:00 horas do dia 26 de dezembro de 2021, após constatada
a regularidade dos procedimentos a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, homologa os atos
referentes a readequação da homologação do Pregão de n°
035/2021-SEEL,  Processo 202117576004492, Lotes 3, 5, 6 e 7
considerando as razões de direito explicitadas no Despacho de
n°619, 000025541736, e-mails 000025484176; 000025484215 ;
000025484246 ; 000025484246; e demais documentos relativos
ao ajuste, nos termos a seguir: LOTE 3, adjudicado à empresa:
Renova Campinas Comercial Eirelli, CNPJ 32.421.390/0001-60,
Valor total do lote: R$ 13.160,00; LOTE 5, adjudicado à empresa:
Renova Campinas Comercial Eirelli, CNPJ 32.421.390/0001-60,
Valor total do lote: R$ 22.640,00; Lote 6, adjudicado à empresa:
Renova Campinas Comercial Eirelli, CNPJ 32.421.390/0001-60,
Valor  total do lote: R$ 25.720,00; Lote 7, adjudicado à empresa:
: Renova Campinas Comercial Eirelli, CNPJ 32.421.390/0001-60,
Valor  total do lote: R$ 11.878,00.

HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário

<#ABC#270014#16#318591/>

Protocolo 270014
<#ABC#270177#16#318786>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o
resultado do Pregão nº 042/2021, Processo 202117576004778;
RESULTADO: Item 1 - Locação de ônibus, homologado a empresa:
04.706.624/0001-80  - TRANS ALMEIDA LTDA - EPP; Valor total
R$ 935.550,00.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário

<#ABC#270177#16#318786/>

Protocolo 270177

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#270017#16#318594>

EXTRATO DO CONTRATO 134/2021
Processo: 202100011015156. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Brasill Informática e
Produtos EIRLELI, CNPJ: 03.618.435/0001-92. Objeto: Materiais
para os centros de convivência dos quartéis operacionais do 1º
CRBM. Vigência: 12 meses. Recurso: 224/União. Valor total: R$
28.440,00 (vinte e oito mil quatrocentos e quarenta reais). Data
Assinatura: 26/11/2021.

Agnaldo Augusto da Cruz - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#270017#16#318594/>

Protocolo 270017
<#ABC#270018#16#318595>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 128/2021, Disputa Geral (cota principal) com
sua Cota reservada para ME e EPP, cujo objeto é: Aquisição de
sacos plásticos de segurança. As propostas e documentos serão
recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia
14/12/2021 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de
lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Eduardo Tolentino Caldeira - Pregoeiro da SSP
<#ABC#270018#16#318595/>

Protocolo 270018

<#ABC#270109#16#318701>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 121/2021
Às 08:45 horas do dia 29 de novembro de 2.021, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202100007064314, Pregão 121/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº 01 - Armário cofre. Situação: Adjudicado. Homologado à
empresa: 10.907.265/0001-21 - Suporte Comercial Atacadista Ltda
EPP. Valor Total: R$ 167.118,30.
Lote nº 02 - Armário cofre. Situação: Adjudicado. Homologado à
empresa: 10.907.265/0001-21 - Suporte Comercial Atacadista Ltda
EPP. Valor Total: R$ 51.864,30.

Agnaldo Augusto da Cruz - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#270109#16#318701/>

Protocolo 270109

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#270025#16#318602>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 25/2021

Instaura PADS nº 25/2021 SEI 202100007090427. Fato: com base
na Sindicância Preliminar nº. 035/2021, da Corregedoria da Polícia
Civil, o servidor Acusado teria faltado ao serviço, sem comunicar com
antecedência à autoridade imediatamente superior a impossibilidade
de comparecer à repartição, salvo motivo justo. Infração: artigo 202,
inciso XIV da Lei Estadual nº 20.756/2020, punível com advertência
ou suspensão de até 30 (trinta) dias. Goiânia, 26/11/2021.

Nilda Limas de Andrade
Gerente de Correições e Disciplina da Polícia Civil

<#ABC#270025#16#318602/>

Protocolo 270025
<#ABC#270085#16#318673>

Ratificação da Dispensa de Licitação Nº 1/2021 - DGPC/GO ,ratifico
o presente Ato de Dispensa de Licitação, nos termos do permissivo
legal disposto no art. 24, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 c/c art. 1º,
I, “a” do Decreto nº 9.412/2018 e suas alterações, para contratação
da empresa BR ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 31.316.928/0001-03, conforme o Projeto Básico, anexo
no processo de nº 202100007074436, cujo objeto é a contratação
de empresa para prestação de serviços para reforma e adequação
da Delegacia Especializada de Investigações Criminais - DEIC,
no valor de R$ 32.265,81 (trinta e dois mil duzentos e sessenta
e cinco reais e oitenta e um centavos). Dotação Orçamentária
nº 2021.29.55.06.122.4200.4243.04, Natureza de Despesas
4.4.90.51.04, Fonte 138, ALEXANDRE PINTO LOURENÇO, Dele-
gado-Geral da Polícia Civil, Ordenador de Despesa do FESACOC,
GOIANIA - GO, aos 26 dias do mês de novembro de 2021.
<#ABC#270085#16#318673/>

Protocolo 270085

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#270272#16#318891>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 15.666/2021 - PM, DE 25 DE
NOVEMBRO DE 2021

Dispensa e Designação de Gestor Substituto do Contrato nº 55/2018
- PM
Processo SEI nº 201700002000987
Objeto do Contrato: Prestação de Serviço de teleatendimento de
emergência do COPOM 190 e 198
Gestor substituto dispensado: Major PM 32.191 Augusto Sampaio
de Oliveira Neto, CPF: 834.270.383-68
Gestor substituto designado: 1º Tenente PM 29.240 Daniedson
Dayves Barbosa, CPF nº 858.492.781-68
Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e artigos
51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

RENATO BRUM DOS SANTOS - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#270272#16#318891/>

Protocolo 270272

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 428e0e0a

fabricio.farias
Realce